

**SCHADEVERZEKERING
RACEWAGENS
Algemene voorwaarden
(AV-RACING-2024-NL)**

INHOUD

VOORAF	3
HOOFDSTUK 1 - OMVANG VAN DE DEKKING	4
Artikel 1 - Voorwerp van de overeenkomst.....	4
Artikel 2 - Terrorisme	4
Artikel 3 – Verzekerde waarde.....	4
Artikel 4 – Vrijstelling.....	4
Artikel 5 - Afgelasting, opgave of niet-blootstelling aan het verzekerde risico	4
HOOFDSTUK 2 - UITSLUITINGEN	4
Artikel 6 - Uitsluitingen	4
HOOFDSTUK 3 - IN GEVAL VAN SCHADE.....	6
Artikel 7 - Uw verplichtingen	6
Artikel 8 - Expertise.....	6
Artikel 9 - Vergoeding	6
HOOFDSTUK 4 - DIVERSE BEPALINGEN	6
Artikel 10 - De verzekeringsovereenkomst.....	6
Artikel 11 - Uw verplichtingen	8
Artikel 12 - Procedurele bepalingen.....	10
WOORDENLIJST.....	11

VOORAF

Beste verzekerde,

Uw verzekeringsovereenkomst bestaat uit drie delen:

1. De algemene voorwaarden

In deze voorwaarden wordt de werking van uw verzekeringsovereenkomst beschreven en de inhoud bepaald van de voorgestelde waarborgen en de omvang van de prestaties, alsook onze wederzijdse rechten en plichten.

2. De bijzondere voorwaarden

Deze voorwaarden bevatten de persoonlijke gegevens van uw verzekeringsovereenkomst en vermelden de waarborgen die u hebt onderschreven, alsook de verzekerde bedragen en de te betalen premie.

In geval van tegenstrijdigheid tussen de algemene en bijzondere voorwaarden van uw verzekeringsovereenkomst, hebben de bijzondere voorwaarden voorrang.

3. De huidige en toekomstige vervalddagberichten

Deze documenten worden jaarlijks naar de verzekerde gestuurd, bevatten de kenmerken van de verzekeringsovereenkomst en bepalen voor de volgende periode het bedrag van de premie en de datum waarop de premie betaald moet worden.

Lees deze overeenkomst aandachtig alvorens u ze opbergt!

Deze overeenkomst wordt geregeld door de wet van 4 april 2014 betreffende de verzekeringen en de bijbehorende uitvoeringsbesluiten.

HOOFDSTUK 1 - OMVANG VAN DE DEKKING

Artikel 1 - Voorwerp van de overeenkomst

De verzekeraars die de verzekering onderschrijven waarvoor dit attest wordt afgeleverd, verklaren er zich akkoord mee de verzekerde te vergoeden voor verlies of schade veroorzaakt door ongeval of brand na een botsing of kanteling van het verzekerde voertuig tijdens de dekkingsperiode of de verzekerde wedstrijd, met inbegrip van de officiële proefritten en kwalificaties, overeenkomstig de voorwaarden en uitsluitingen die in het kader van deze bepalingen zijn overeengekomen.

Artikel 2 - Terrorisme

De overeenkomst dekt eveneens materiële schade die de verzekerde oploopt ten gevolge van een daad van terrorisme, zoals gedefinieerd in artikel 2 van de wet van 1 april 2007 betreffende de verzekering tegen schade veroorzaakt door terrorisme. De tussenkomst gebeurt volgens de in deze wet vastgestelde modaliteiten.

Artikel 3 – Verzekerde waarde

Deze polis valt onder de toepassing van de evenredigheidsregel. Tenzij de verzekerde waarde bij de aanvang van de dekking op een specifieke manier is overeengekomen, betekent dit dat indien het verzekerde voertuig op het ogenblik van het schadegeval een hogere waarde heeft dan het verzekerde bedrag, de verzekerde voor het verlies of de schade slechts vergoed wordt in de verhouding van het door de polis verzekerde bedrag tot de totale waarde van het voertuig.

In geval van een verzekering in eerste risico moet de verzekerde waarde in elk geval minstens gelijk zijn aan 50% van de nieuwwaarde van het voertuig (klaar om in een race te starten) of moet die waarde met de makelaar overeengekomen zijn. In geval van een verzekering op grond van een kapitaal voor het hele seizoen is een wedersamenstelling van de waarborg mogelijk nadat een schadegeval zich heeft voorgedaan en kunnen de bedragen van de vrijstelling en de premies bij elke aanvraag in die zin herzien worden op grond van de schadestatistiek en van de tarieven die gelden op het moment van de betreffende wedersamenstelling.

Artikel 4 – Vrijstelling

4.1 Dekking verleend op grond van een verzekerd kapitaal per race

Bij elk schadegeval wordt de op het verzekeringsattest vermelde vrijstelling afgetrokken van het totale bedrag van de te vergoeden schade.

4.2 Dekking verleend op grond van een kapitaal voor het hele seizoen

Bij elk schadegeval wordt de op het verzekeringsattest vermelde vrijstelling afgetrokken van het totale bedrag van de te vergoeden schade.

Indien het nettobedrag van de schade (d.i. het totale bedrag van de schade verminderd met het bedrag van de vrijstelling) hoger is dan het verzekerde bedrag, dan valt de vrijstelling weg en wordt het totale verzekerde bedrag volledig uitgekeerd.

Artikel 5 - Afgelasting, opgave of niet-blootstelling aan het verzekerde risico

Bij afgelasting, opgave of niet-blootstelling aan het verzekerde risico kan er geen premieruggave worden ingeroepen. Indien de verzekerde een contract 'op seizoenbasis' wil onderbreken, zal de werkelijk verschuldigde premie berekend worden op grond van het aantal reeds gereden races en van het tarief dat erop betrekking heeft. Indien er zich bij een contract 'op seizoenbasis' een schadegeval heeft voorgedaan waarvoor er een schadeclaim is ingediend, vindt er geen terugbetaling plaats.

HOOFDSTUK 2 - UITSLUITINGEN

Artikel 6 - Uitsluitingen

Ongeacht eventuele andersluidende bepalingen in deze voorwaarden verleent dit attest geen enkele verzekeringsdekking voor:

6.1 om het even welke aansprakelijkheid ten aanzien van derden;

6.2 gevolgschade van om het even welke aard;

6.3 schadegevallen die zich voordoen wanneer de piloot onder invloed van alcohol of drugs is, naar behoren vastgesteld door de politie;

6.4 douanekosten voor het opsturen van vervangstukken;

6.5 verlies dat of schade die rechtstreeks of onrechtstreeks veroorzaakt is door ontploffing, mechanisch of elektrisch defect, ontregeling, breuk of storing;

6.6 verlies of schade geleden terwijl er aan het voertuig gewerkt wordt, als rechtstreeks gevolg van die werken, behalve de schade die door brand veroorzaakt is als die waarborg onderschreven werd;

6.7 verlies of schade aan een verzekerd voertuig of aan de onderdelen ervan, veroorzaakt door handelingen van het team of van de bestuurder, waarbij het team of de bestuurder wist (of redelijkerwijs had moeten weten) dat dergelijke handelingen verliezen of schade konden veroorzaken. Deze handelingen omvatten (maar zijn niet beperkt tot):

- a) voortgezet gebruik van een verzekerd voertuig na het optreden van schade of vermoedelijke schade
- b) tactische rijmanoeuvres zoals deur-tegen-deurcontact, slipstreaming, duwen, enz.

6.8 verlies of schade als rechtstreeks gevolg van het normale contact met het parcoursoppervlak (ook in geval van sprongen), tenzij dit gedekt is door een risico dat elders in de polis vermeld staat;

6.9 verlies van of schade aan eender welke sensoren en elektronische componenten (tenzij specifiek opgenomen in de bijzondere voorwaarden);

6.10 verlies, schade, aansprakelijkheid of kosten die rechtstreeks of onrechtstreeks veroorzaakt zijn door of voortvloeien uit het gebruik of de bediening van een computersysteem, softwareprogramma, kwaadwillige code, computervirus of ander elektronisch systeem met als doel schade toe te brengen;

6.11 schade als gevolg van slijtage, gebrekkig onderhoud, eigen gebreken of langzame achteruitgang van het verzekerde voertuig;

6.12 krassen, deuken en andere vervormingen;

6.14 verlies van of schade aan eender welke verbruiksproducten, zoals vloeistoffen, banden, velgen, remblokken, lagers, koppelingsplaten, filters en dergelijke, voorruit en remschijven;

6.15 verlies of schade veroorzaakt door

radioactieve, toxische, explosieve of andere gevaarlijke eigenschappen van elke explosieve nucleaire samenstelling of van elk nucleair bestanddeel van dergelijke samenstellingen;

6.16 schade of verergering van schade veroorzaakt door:

a) boetes, belastingen, retributies, taksen en andere strafrechtelijke sancties die persoonlijk aan de verzekerde opgelegd zijn,

b) de ontstaansfeiten, financiële verliezen of schade waarvan de verzekerde bij het aangaan van de overeenkomst wist dat ze tot de toepassing van de overeenkomst konden leiden;

6.17 andere lak dan de basislak (geen dekking voor decoratief lakwerk, stickers, enz. ...).

6.18 schade aan reclame-opschriften;

6.19 alle kosten voor verpakking, transport, zendingen en spoed- en gelijkaardige zendingen;

6.20 mechanische breuken als gevolg van de accidentele vernieling van een warmtewisselaar of van een radiator;

6.21 verlies of schade als gevolg van een opzettelijke fout van de verzekerde;

6.22 de btw op herstellingen, behalve indien de verzekeringsnemer niet belastingplichtig is;

6.23 alle belastingen, toeslagen en/of heffingen;

6.24 afstellen van het onderstel, stuurinrichtings- en telemetrieapparatuur, het afstellen van het voertuig;

6.25 schade die ontstaat tijdens een privétest, tenzij anders vermeld in de bijzondere voorwaarden van de verzekerde;

6.26 indirecte schade zoals winstderving, verlies van authenticiteit, genotsderving en waardevermindering, alsook garage-, sleep- en pechverhelpingskosten, en de vermindering van de technische prestaties van het voertuig;

6.27 elk financieel verlies, verlies van inkomsten, verlies van sponsoring, verlies van winst, hogere operationele kosten of ander soortgelijk verlies, tenzij specifiek vermeld in de polis;

6.28 waardevermindering als gevolg van verlies van of schade aan een verzekerd voertuig of de onderdelen ervan.

6.29 arbeidskosten met betrekking tot het demonteren en opnieuw monteren van een verzekerd voertuig en/of de onderdelen ervan, of met betrekking tot routinematige mechanische werkzaamheden die deel uitmaken van het normale voorbereidings- of afstellingsproces;

6.30 verlies dat of schade die ontstaan is tijdens of als rechtstreeks gevolg van de herstelling van het voertuig;

6.31 schade als gevolg van een diefstal of poging tot diefstal;

6.32 verlies dat of schade die rechtstreeks of onrechtstreeks veroorzaakt is door of het gevolg is van oorlog, invasie, oorlogsdaden, buitenlandse revolutie, opstand, militaire of aangemattigde macht of inbeslagname, nationalisering, opvordering, vernietiging van goederen of materiële schade bevolen door een regering of openbare of lokale autoriteit;

6.33 financieel verlies of financiële schade veroorzaakt door aardbevingen, vloedgolven, vulkaanuitbarstingen of andere natuurrampen;

6.34 fysieke schade aan een verzekerd voertuig veroorzaakt door weers- of klimatologische omstandigheden;

6.35 materiële schade, exploitatieverlies en kosten van welke aard ook als rechtstreeks of onrechtstreeks gevolg van een epidemie, pandemie of epizoötie, alsook van een

administratieve of gezondheidsmaatregel, of van verhinderde toegang die daar het gevolg van is;

6.36 schade veroorzaakt door brand, tenzij uitdrukkelijk anders vermeld in de bijzondere voorwaarden;

6.37 verlies, schade, kosten of uitgaven die rechtstreeks of onrechtstreeks veroorzaakt zijn door een terroristische daad;

6.38 verplichte verzekering of aansprakelijkheid die vastgelegd is in de verkeerswetgeving of in de Europese richtlijn die van toepassing is op voertuigen op de openbare weg.

HOOFDSTUK 3 - IN GEVAL VAN SCHADE

Artikel 7 - Uw verplichtingen

7.1 Na elk schadegeval dat aanleiding kan geven tot een schadeclaim, moet de verzekerde alle redelijke maatregelen treffen om het verzekerde goed te beschermen tegen verergering van het verlies of van de schade.

7.2 In geval van een mogelijke schadeclaim moet de verzekerde de makelaar of de verzekeraar zo snel mogelijk verwittigen aan de hand van de schadeaangifte die hij samen met dit attest heeft ontvangen. Aan de officials van het circuit moet hij een bevestiging van de omstandigheden vragen die hij zo snel mogelijk aan de makelaar of de verzekeraar moet bezorgen. Alle details over de plaats waar het voertuig zich bevindt, moeten zo precies mogelijk opgegeven worden samen met een eerste verliesstaat, om zo snel mogelijk een expert te kunnen aanstellen.

Artikel 8 - Expertise

Als het noodzakelijk is om het voertuig tijdens de verzekerde wedstrijd te herstellen voordat de verzekeraar zijn goedkeuring gegeven heeft of voordat de expertise uitgevoerd kon worden, dan is dat toegelaten op voorwaarde dat:

- a. de beschadigde onderdelen zorgvuldig bijgehouden worden,
- b. alle details over het verlies opgetekend worden,
- c. er vóór de herstelling foto's van de schade genomen worden.

Wordt er niet aan deze voorwaarden voldaan, dan kan de schadeclaim afgewezen worden.

Artikel 9 - Vergoeding

9.1 De verzekeraar kan aan zijn verplichting om de verzekerde te vergoeden naar keuze voldoen door herstelling, vervanging van de te vervangen onderdelen of vergoeding in contanten.

9.2 Voor sommige onderdelen kan de expert desgevallend een vermindering van het bedrag van de vergoeding 'nieuw voor oud' toepassen. Elk beschadigd onderdeel dat vervangen wordt en aanleiding geeft tot vergoeding, wordt eigendom van de verzekeraars die desgevallend de teruggave ervan mogen eisen.

9.3 Elke schadeclaim wordt afgehandeld binnen de dertig dagen na ontvangst van het expertiseverlag.

HOOFDSTUK 4 - DIVERSE BEPALINGEN

De volgende voorwaarden zijn van toepassing op alle waarborgen.

Artikel 10 - De verzekeringsovereenkomst

10.1 Sluiting van de overeenkomst

De verzekeringsovereenkomst kan worden gesloten met een verzekeringsvoorstel, een voorafgetekende polis of een verzekeringsaanvraag.

Het verzekeringsvoorstel verplicht noch u, noch ons om de overeenkomst te sluiten. Binnen de dertig dagen na ontvangst van het voorstel zullen we u een verzekeringsaanbod ter kennis brengen, de verzekering afhankelijk stellen van een aanvraag tot onderzoek of de verzekering weigeren. De overeenkomst komt tot stand wanneer we het door u naar behoren ondertekende en voor ons bestemde exemplaar van de algemene en bijzondere voorwaarden ontvangen hebben.

In geval van een voorafgetekende polis of een verzekeringsaanvraag komt de overeenkomst tot stand wanneer we een van deze door u ondertekende documenten ontvangen hebben.

Tenzij anders bedongen, gaat de waarborg pas in wanneer we de betaling van de eerste verzekeringspremie ontvangen hebben.

10.2 Bewijs van de verzekeringsovereenkomst

De verzekeringsovereenkomst en de bijlagen ervan worden door geschrift bewezen.

Als u de ondertekende verzekeringsovereenkomst, evenals de bijlagen of wijzigingen ervan niet terugstuurt, wordt uw aanvaarding afgeleid van de betaling van de verzekeringspremie.

10.3 Inwerkingtreding van de waarborg

De waarborg op grond van de overeenkomst gaat in op de in de bijzondere voorwaarden vermelde datum, op voorwaarde dat de eerste premie op die datum is betaald. Als dat niet het geval is, gaat de waarborg in op de datum van betaling.

10.4 Looptijd van de verzekeringsovereenkomst

Behoudens uitzonderingen wordt de verzekeringsovereenkomst gesloten voor een periode van één jaar.

De overeenkomst wordt vervolgens stilzwijgend verlengd voor opeenvolgende periodes van telkens

één volledig jaar, tenzij de overeenkomst door een van de partijen per aangetekende brief opgezegd wordt met inachtneming van een opzegtermijn van ten minste 2 maanden vóór de jaarlijkse verlengingsdatum.

De waarborg gaat in om 0 uur en eindigt om 24 uur.

10.5 Wijziging van de overeenkomst: verhoging van ons tarief

Als een tarief toegepast wordt en we dat tarief verhogen, hebben we het recht om de resulterende nieuwe premie in te voeren vanaf de volgende vervaldag. We zullen u daarvan in kennis stellen en u hebt dan de mogelijkheid om binnen de dertig dagen na verzending van onze kennisgeving de polis per aangetekende brief op te zeggen voor de volgende premievervaldag. Na afloop van deze termijn van 30 dagen wordt de nieuwe premie beschouwd als overeengekomen tussen de partijen.

10.6 Opzegging van de verzekeringsovereenkomst

i. Andere gevallen van opzegging

Het betreft hier gevallen van opzegging die niet op een andere plaats in deze voorwaarden vermeld zijn.

Berouwrecht.

Wanneer de verzekeringsovereenkomst tot stand gekomen is door ondertekening van een voorafgetekende polis of een verzekeringsaanvraag, beschikken we over de mogelijkheid om de overeenkomst voor levensverzekeringscontracten binnen de dertig dagen en voor andere contracten binnen de veertig dagen op te zeggen (wettelijk erkend berouwrecht van beide partijen).

Opzegging na schadegeval.

Nadat er zich een schadegeval voorgedaan heeft, kan elk van de partijen de overeenkomst opzeggen. Die opzegging moet geschieden ten laatste één maand na de uitbetaling of de weigering tot uitbetaling van de schadevergoeding.

De opzegging wordt van kracht na het verstrijken van een termijn van ten minste één week te rekenen vanaf de dag volgend op de betekening, de dag volgend op de datum van het ontvangstbewijs of, bij een aangetekende zending, vanaf de dag die volgt op de afgifte ervan.

Opzegging in geval van bedrog.

Indien u een van de verplichtingen, ontstaan door het schadegeval, niet nagekomen bent met de bedoeling ons te misleiden, kunnen we de verzekeringsovereenkomst te allen tijde opzeggen, zodra we bij een onderzoeksrechter een klacht met burgerlijke partijstelling ingediend hebben tegen u of u voor het vonnisgerecht gedagvaard hebben, op basis van de artikelen 193, 196, 197, 496 of 510 tot 520 van het Strafwetboek. De opzegging wordt van kracht ten vroegste één maand te rekenen vanaf de dag volgend op de betekening, de dag volgend op de datum van het ontvangstbewijs of, bij een

aangetekende zending, vanaf de dag die volgt op de afgifte ervan. Dit artikel is niet van toepassing op persoonsverzekeringen.

Opzegging in geval van faillissement.

In geval van faillissement blijft de verzekering bestaan ten voordele van de massa van de schuldeisers, die jegens ons instaan voor de betaling van de premies die nog moeten vervallen na de faillietverklaring.

Niettemin hebben wij, alsook de curator, het recht om de overeenkomst op te zeggen. Evenwel kan de opzegging van de overeenkomst door ons slechts gebeuren ten vroegste drie maanden na de faillietverklaring, terwijl de curator van het faillissement de overeenkomst slechts kan opzeggen gedurende de drie maanden na de faillietverklaring. Dit artikel is niet van toepassing op persoonsverzekeringen.

Opzegging in geval van gedeeltelijke opzegging.

Wanneer we ons in eenzelfde overeenkomst tot verschillende prestaties verbinden, hetzij wegens de beloofde waarborgen, hetzij wegens de verzekerde risico's, geldt de grond van opzegging betreffende een van die prestaties niet voor de gehele overeenkomst, tenzij anders bedongen. Indien we de waarborg met betrekking tot een of meer prestaties opzeggen, dan mag u de gehele verzekeringsovereenkomst opzeggen.

ii. Wijze van beëindiging van de overeenkomst

Behoudens andersluidende bepaling hierboven, kan de overeenkomst opgezegd worden per aangetekende brief, deurwaardersexploot of door afgifte van de opzeggingsbrief tegen ontvangstbewijs.

Behoudens andersluidende bepaling hierboven, heeft de opzegging pas uitwerking na het verstrijken van een termijn van 30 dagen te rekenen vanaf de dag volgend op de betekening of de dag volgend op de datum van het ontvangstbewijs of, in geval van een aangetekende brief, vanaf de dag die volgt op de afgifte ervan bij de post.

Bij niet-betaling van premies heeft de opzegging uitwerking na het verstrijken van een termijn van 15 dagen vanaf de datum van de aangetekende zending.

Bij uitoefening van het berouwrecht heeft de opzegging uitwerking binnen de 14 dagen na ondertekening van de overeenkomst, behalve bij persoonsverzekeringen.

Bij opzegging na een schadegeval heeft de opzegging pas uitwerking na ten vroegste drie maanden na de datum van kennisgeving. In geval van bedrog kan de opzegging echter al één maand na de datum van kennisgeving uitwerking hebben.

iii. Gevolgen van de opzegging

Als gevolg van de opzegging eindigt de overeenkomst voor de toekomst, vanaf de datum van inwerkingtreding ervan.

In geval van opzegging van de overeenkomst op welke gronden ook, worden de betaalde premies met betrekking tot de verzekerde periode na het van kracht worden van de opzegging terugbetaald binnen een termijn van vijftien dagen vanaf de inwerkingtreding van de opzegging.

Bij gedeeltelijke opzegging of bij enige andere vermindering van de verzekeringsprestaties, is deze bepaling alleen van toepassing op het gedeelte van de premies dat betrekking heeft op en in verhouding staat tot die vermindering.

Artikel 11 - Uw verplichtingen

11.1 Betaling van de premie

De premies, verhoogd met taksen en bijdragen, te uwen laste gelegd op grond van de overeenkomst, zijn ondeelbaar en een haalschuld. Ze zijn betaalbaar tegen voorlegging van de kwitantie of bij ontvangst van een vervalddagbericht. Wanneer de premie niet rechtstreeks aan ons betaald wordt, is de premiebetaling bevrijdend wanneer ze wordt gedaan aan de verzekeringstussenpersoon tegen voorlegging van de kwitantie of bij de sluiting of uitvoering van de overeenkomst.

Niet-betaling van de premie op de vervalddag kan grond opleveren tot schorsing van de dekking of opzegging van de overeenkomst, op voorwaarde dat u in gebreke werd gesteld.

De ingebrekestelling gebeurt bij deurwaardersexploot of aangetekende brief. Daarbij wordt aangemaand om de premie te betalen binnen een termijn van 15 dagen te rekenen vanaf de dag volgend op de betekening of de afgifte van de aangetekende brief bij de post.

De schorsing of opzegging heeft slechts uitwerking na het verstrijken van de hierboven genoemde termijn van 15 dagen. Als de dekking geschorst is, wordt als gevolg van de betaling van de achterstallige premies, desgevallend verhoogd met interesten, een einde gemaakt aan die schorsing.

Als we onze verplichting tot het verlenen van dekking schorsen, kunnen we de overeenkomst opzeggen als we ons die mogelijkheid in de aan u gerichte ingebrekestelling voorbehouden hebben. In dat geval wordt de opzegging van kracht na het verstrijken van een termijn van 15 dagen te rekenen vanaf de eerste dag van de schorsing. Als we ons in de ingebrekestelling niet de mogelijkheid hebben voorbehouden om de overeenkomst op te zeggen, kan de opzegging alleen plaatsvinden door middel van een nieuwe ingebrekestelling in overeenstemming met de voorgaande paragraaf. De schorsing van de dekking doet geen afbreuk aan ons recht de later nog te vervallen premies te eisen, op voorwaarde dat u in gebreke werd gesteld. Ons recht wordt evenwel beperkt tot de premies voor twee opeenvolgende jaren.

Onze premies zijn betaalbaar op de vervalddag te Vier Armen Building, Steenweg op Mechelen 455/9, 1950 Kraainem. Indien de premie niet tijdig

betaald wordt, wordt het dossier overgedragen aan een gespecialiseerde derde partij.

Die derde partij krijgt de opdracht om het verschuldigde bedrag te innen, verhoogd met € 25 ingebrekestellings- en inningskosten en een forfaitaire vergoeding van € 12,50.

Indien meerdere personen de overeenkomst ondertekend hebben, zijn ze hoofdelijk en ondeelbaar gebonden.

11.2 Beschrijving van het risico

De verzekering wordt afgesloten en de premie wordt vastgesteld op basis van de verklaringen die u verplicht bent te verstrekken, zowel bij het sluiten als tijdens de looptijd van de overeenkomst.

Bij het sluiten van de overeenkomst bent u verplicht alle u bekende omstandigheden nauwkeurig mee te delen die u redelijkerwijs moet beschouwen als gegevens die van invloed kunnen zijn op onze beoordeling van het risico.

Als we tijdens de uitvoering van de overeenkomst vaststellen dat u hebt nagelaten dat te doen, zullen we u binnen een termijn van één maand, te rekenen vanaf de dag waarop we hiervan kennis hebben gekregen, voorstellen de overeenkomst te wijzigen met uitwerking op de dag waarop we kennis hebben gekregen van deze verzwijging of onjuiste mededeling van gegevens. Als we het risico bij een nauwkeurige beschrijving echter nooit zouden hebben verzekerd, kunnen we de overeenkomst opzeggen binnen dezelfde termijn.

Als u niet akkoord gaat met het voorstel tot wijziging van de overeenkomst of als u het niet binnen één maand na ontvangst aanvaard hebt, kunnen we de overeenkomst opzeggen binnen een termijn van vijftien dagen.

Wanneer een opzettelijke verzwijging of onjuiste mededeling van gegevens over het risico ons misleidt bij de beoordeling van dat risico, is de verzekeringsovereenkomst nietig. De premies die vervallen zijn tot op het moment waarop we kennis gekregen hebben van de opzettelijke verzwijging of onjuiste mededeling van gegevens, blijven verschuldigd.

Als de verzwijging of onjuiste mededeling van gegevens u verweten kan worden en er zich een schadegeval voordoet voordat de wijziging of opzegging van kracht geworden is, zijn we slechts tot prestatie gehouden op basis van de verhouding tussen de betaalde premie en de premie die u had moeten betalen indien u het risico naar behoren had beschreven.

Als echter blijkt dat we het risico, waarvan de ware aard door het schadegeval aan het licht komt, in geen geval zouden hebben verzekerd, wordt de prestatie beperkt tot de terugbetaling van alle betaalde premies.

11.3 Wijziging van het risico

i. Vermindering van het risico

Wanneer tijdens de uitvoering van de overeenkomst het risico dat het verzekerde voorval zich voordoet aanzienlijk en blijvend verminderd is en wel zo dat we, indien de vermindering bij het sluiten van de overeenkomst bestaan had, onder andere voorwaarden verzekerd zouden hebben, zijn we verplicht een overeenkomstige vermindering van de premie toe te staan vanaf de dag waarop we van de vermindering van het risico kennis gekregen hebben.

Als we het niet eens worden over de nieuwe premie binnen een termijn van één maand na uw aanvraag tot vermindering, kunnen we de overeenkomst opzeggen.

ii. Verzwaring van het risico

U bent verplicht om tijdens de looptijd van de overeenkomst, onder dezelfde voorwaarden als bij het sluiten ervan, de nieuwe of gewijzigde omstandigheden aan te geven die van aard zijn een aanmerkelijke en blijvende verzwaring van het risico dat het verzekerde voorval zich voordoet, te bewerkstelligen.

Wanneer tijdens de uitvoering van de overeenkomst het risico dat het verzekerde voorval zich voordoet zo verzward is dat we, indien de verzwaring bij het sluiten van de overeenkomst bestaan had, onder andere voorwaarden verzekerd zouden hebben, moeten we binnen een termijn van één maand, te rekenen vanaf de dag waarop we van de verzwaring kennis gekregen hebben, de wijziging van de overeenkomst voorstellen met terugwerkende kracht tot de dag van de verzwaring.

Als we het verzwaarde risico in geen geval verzekerd zouden hebben, kunnen we de overeenkomst opzeggen binnen dezelfde termijn.

Als u niet akkoord gaat met het voorstel tot wijziging van de overeenkomst of als u het niet binnen één maand na ontvangst aanvaard hebt, kunnen we de overeenkomst opzeggen binnen een termijn van vijftien dagen na het verstrijken van de genoemde termijn.

Als er zich een schadegeval voordoet en u niet voldaan hebt aan de in dit artikel bedoelde verplichting, kunnen verschillende sancties overwogen worden, afhankelijk van de ernst van de tekortkoming:

Als u met bedrieglijk opzet verzuimd hebt de verzwaring van het risico aan te geven, kunnen we de dekking weigeren. De premies, vervallen tot op het moment waarop we kennis gekregen hebben van het bedrieglijk verzuim, komen ons dan toe als schadevergoeding.

Als het ontbreken van de aangifte u verweten kan worden, zijn we slechts tot prestatie gehouden op basis van de verhouding tussen de betaalde premie en de premie die u had moeten betalen indien de

verzwaring in aanmerking genomen was. Als we evenwel het bewijs aanbrengen dat we het verzwaarde risico in geen enkel geval verzekerd zouden hebben, dan is onze prestatie in geval van schade beperkt tot de terugbetaling van alle betaalde premies.

Dit artikel is niet van toepassing op persoonsverzekeringen.

11.4 Aangifte van het schadegeval

U moet ons het schadegeval zo snel mogelijk en in elk geval binnen de in de overeenkomst bepaalde termijn melden.

Als u dat niet doet, zal de verzekeringsuitkering verminderd worden ten belope van het door ons geleden nadeel.

In geval van bedrog kunnen we onze dekking weigeren.

11.5 Verplichtingen inzake preventie en controle

U hebt de plicht alle redelijke maatregelen te nemen om de gevolgen van het schadegeval te voorkomen en te beperken.

U dient ons onverwijld alle nuttige informatie te verstrekken en te reageren op verzoeken die aan u gedaan kunnen worden om de omstandigheden en omvang van het schadegeval te bepalen.

Indien bij een schadegeval vastgesteld wordt dat de gevraagde preventiemaatregelen, zoals vermeld in de algemene en/of de bijzondere voorwaarden, niet nageleefd werden, zal onze tussenkomst geweigerd worden.

11.6 Verhaalrecht

Als we u de schadevergoeding betaald hebben, treden we ten belope van het bedrag van die vergoeding in uw rechten en rechtsvorderingen tegen de aansprakelijke derden.

Behoudens kwaad opzet en tenzij de hierna genoemde personen een verzekering burgerlijke aansprakelijkheid hebben, zal VANDER HAEGHEN & C° geen verhaalrecht uitoefenen op de bloedverwanten in de rechte opgaande of nederdalende lijn, de echtgenoot en de aanverwanten in de rechte lijn van de verzekerde, noch op de bij hem inwonende personen, zijn gasten en zijn huispersoneel, of op de toegelaten gebruikers of bewaarders.

Als de indeplaatsstelling door uw toedoen geen gevolg meer kan hebben te onzen voordele, kunnen we van u de terugbetaling vorderen van de betaalde schadevergoeding in de mate van het geleden nadeel.

11.7 Hoofdelijkheid

In geval van meerdere verzekeringsnemers is ieder van u hoofdelijk aansprakelijk tot betaling van de volledig schuld aan ons.

Artikel 12 - Procedurele bepalingen

12.1 Verjaring

i. Algemene regels

De verjaringstermijn voor elke rechtsvordering voortvloeiend uit een verzekeringsovereenkomst bedraagt drie jaar.

De termijn begint te lopen vanaf de dag van het voorval dat het vorderingsrecht doet ontstaan. Wanneer degene aan wie de rechtsvordering toekomt, bewijst dat hij pas op een later tijdstip van het voorval kennis gekregen heeft, begint de termijn te lopen vanaf dat tijdstip, maar deze verstrijkt in elk geval vijf jaar na het voorval, behoudens bedrog. Indien het schadegeval tijdig aangegeven is, wordt de verjaring gestuit tot op het moment dat we u schriftelijk kennis gegeven hebben van onze beslissing.

ii. Regels van toepassing op aansprakelijkheidsverzekeringen

In de aansprakelijkheidsverzekering begint de termijn van uw regresvordering te lopen vanaf het instellen van de rechtsvordering door de benadeelde, ongeacht of het gaat om een oorspronkelijke eis tot schadeloosstelling dan wel om een latere eis naar aanleiding van een verzwarende van de schade of van het ontstaan van nieuwe schade.

Onze regresvordering verjaart door verloop van drie jaar, te rekenen vanaf de dag waarop we de schadevergoeding betaald hebben, behoudens bedrog.

iii. Regels van toepassing op persoonsverzekeringen

In de levensverzekering bedraagt de termijn dertig jaar voor wat betreft de rechtsvordering aangaande de reserve die op de datum van opzegging of op de einddatum gevormd is door de betaalde premies, onder aftrek van de verbruikte sommen.

In de persoonsverzekering begint de termijn, wat de rechtsvordering van de begunstigde betreft, te lopen vanaf de dag waarop deze tegelijk kennis heeft van het bestaan van de overeenkomst, van zijn hoedanigheid van begunstigde en van het voorval dat de verzekeringsprestaties opeisbaar doet worden.

12.2 Toepasselijk recht – Bevoegde rechtbank

Deze overeenkomst is onderworpen aan de Belgische wetgeving. Elk geschil betreffende deze overeenkomst behoort tot de bevoegdheid van de rechtbanken van Brussel.

12.3 Kennisgevingen – Keuze van woonplaats

Voor elke kennisgeving aangaande deze overeenkomst hebben we onze woonplaats uitsluitend op de maatschappelijke zetel van de vennootschap, gelegen te Vier Armen Building, Steenweg op Mechelen 455/9, 1950 Kraainem. Elke kennisgeving aan u zal geldig gebeuren op het adres dat vermeld is in de bijzondere voorwaarden van deze overeenkomst of op het adres dat u ons later meedeelt.

12.4 Klachten

U kunt uw klachten ook sturen naar de Ombudsman van de Verzekeringen, de Meeûsquare 35 te 1000 Brussel, fax: 02/547.59.75, info@ombudsman.as.

12.5 Bescherming van de persoonlijke levenssfeer en AVG

Vander Haeghen & C° hecht veel belang aan uw privacy en de bescherming van uw persoonsgegevens. We doen er alles aan om uw privacy te waarborgen en beheren uw persoonsgegevens dan ook met alle zorg. Deze persoonsgegevens worden verwerkt door Vander Haeghen & C°, met maatschappelijke zetel te Vier Armen Building, Steenweg op Mechelen 455/9, 1950 Kraainem, in overeenstemming met de Algemene Verordening Gegevensbescherming 2016/679 (AVG).

Als u, na onze privacyverklaring te hebben gelezen, hierover nog vragen hebt, kunt u contact opnemen met de Data Protection Officer (DPO) van Vander Haeghen & C° op het bovengenoemde postadres of via dpo@vdh.be.

De door Vander Haeghen & C° verstrekte waarborgen zijn van toepassing op elke verzekerde en/of verzekeringsnemer.

Vander Haeghen & C° verzamelt uw persoonsgegevens in het kader van de behandeling van uw verzekeringsdossiers of van een schadedossier wanneer u een schadeformulier indient. Deze persoonsgegevens worden verwerkt voor de uitvoering van de verzekeringsovereenkomst tussen Vander Haeghen & C° en de verzekeringsnemer, en meer bepaald voor het beheer van verzekeringsaanvragen, schadeclaims of klachten. Vander Haeghen & C° verwerkt ook persoonsgegevens om voordelen terug te vorderen of om zijn recht van verhaal uit te oefenen. De volgende categorieën van persoonsgegevens kunnen verwerkt worden voor de hierboven vermelde doeleinden: volledige naam, adres, geboortedatum, geboorteplaats, geslacht, beroep, telefoon- en faxnummer, e-mailadres, bankrekeningnummer, rijbewijsnummer, nationaliteit, rijksregisternummer, beroep, foto en URL. Indien van toepassing verwerkt Vander Haeghen & C° ook uw medische gegevens, waarvoor uw uitdrukkelijke toestemming gevraagd wordt via een verklaring die bij de medische vragenlijst gevoegd is.

We kunnen de gegevens die u ons verstrekt aan derden doorgeven indien dat noodzakelijk is voor de hierboven beschreven doeleinden. Uiteraard treffen we met die partijen de nodige maatregelen om de veiligheid van uw persoonsgegevens te waarborgen. Bovendien geven we de verstrekte gegevens niet door aan andere derden, tenzij dat wettelijk vereist en/of toegestaan is, bijvoorbeeld in het kader van een politie- of gerechtelijk onderzoek. We verstrekken geen persoonsgegevens aan partijen buiten de EU.

We bewaren uw gegevens zolang uw contract loopt en de wetgever dat vereist. Zo moeten we de door de

wet- of regelgeving opgelegde termijnen voor het bewaren van persoonsgegevens en/of (pre)contractuele documenten in acht nemen, evenals de toepasselijke verjaringstermijnen ter zake, onder andere rekening houdend met de wettelijke redenen voor de schorsing en onderbreking van die verjaring.

U hebt de volgende rechten met betrekking tot uw gezondheidsgegevens:

- het recht van inzage;
- het recht op rectificatie;
- het recht op beperking van de verwerking, dat wordt uitgeoefend onverminderd het recht van Vander Haeghen & C° om uw persoonsgegevens te bewaren of te verwerken in het kader van de instelling, uitoefening of onderbouwing van een rechtsvordering;
- het recht op overdraagbaarheid, voor zover de verwerking gebaseerd is op de uitvoering van de overeenkomst of van (pre)contractuele maatregelen;
- het recht op gegevenswissing, voor zover de verwerking gebaseerd is op hetzij de uitvoering van de overeenkomst of (pre)contractuele maatregelen, waarbij evenwel rekening gehouden wordt met de verplichtingen inzake bewaartermijnen waaraan Vander Haeghen & C° onderworpen is, hetzij op het gerechtvaardigde belang van Vander Haeghen & C°, als er geen prevalerende dwingende gerechtvaardigde gronden voor de verwerking zijn.

Het recht op gegevenswissing veronderstelt dat u uw toestemming voor de verwerking van persoonsgegevens intrekt. Hoewel die toestemming te allen tijde kan worden ingetrokken, kan de intrekking ervan ertoe leiden dat de verwerking van persoonsgegevens voor de bovengenoemde doeleinden niet kan worden voortgezet, wat gevolgen kan hebben voor de overeenkomst.

U kunt de bovenstaande rechten in principe kosteloos uitoefenen door een gedagtekend en ondertekend verzoek en een kopie van de voor- en achterzijde van uw identiteitskaart naar onze DPO te sturen.

Indien nodig kunt u een klacht indienen bij de Gegevensbeschermingsautoriteit (GBA), Drukpersstraat 35, 1000 Brussel (<https://www.gegevensbeschermingsautoriteit.be>).

12.6 Antifraudeclausule

Elke vorm van fraude of poging tot fraude, en met name elke vorm van oplichting of poging tot oplichting ten aanzien van de verzekeringsmaatschappij, hetzij bij de sluiting van de overeenkomst of de uitvoering ervan, brengt niet alleen de opzegging van de verzekeringsovereenkomst met zich mee, maar vormt ook systematisch het voorwerp van strafrechtelijke vervolging op grond van artikel 496 van het Strafwetboek en van een vordering tot schadevergoeding.

De verzekeringsnemer wordt ervan in kennis gesteld en stemt er – voor zover nodig – mee in dat VANDER HAEGHEN & C° (namens de verzekeringsmaatschappijen die op het verzekeringsattest vermeld worden) desgevallend aan het ESV Datassur de persoonsgegevens kan meedelen die relevant zijn in het exclusieve kader van de beoordeling van de risico's en het beheer van de overeenkomsten en bijbehorende schadegevallen. Elke persoon die zijn identiteit aantoonst, heeft het recht om zich tot Datassur te richten en de gegevens die op hem/haar betrekking hebben op te vragen en, desgevallend, te laten rechtzetten.

Om dat recht uit te oefenen, dient de betrokken persoon een gedateerd en ondertekend verzoek, samen met een kopie van zijn/haar identiteitskaart, te richten aan: Datassur, de Meeûssquare 29 te 1000 Brussel.

WOORDENLIJST

Ongeval

Een plotse en onvoorziene gebeurtenis waarvan de oorzaak zich strikt buiten het verzekerde voertuig bevindt.

Slipstreaming

Aerodynamisch verschijnsel als gevolg van het aanzuigeffect van een bewegend object (meestal met een hoge snelheid) op een ander bewegend object dat zich achter het eerste object bevindt. Daardoor neemt de lucht- of watermassa af, waardoor het tweede object minder weerstand ondervindt van de fluïda in de omgeving.

Verzekerde

De persoon die de verzekeringsovereenkomst met de verzekeraar sluit en die in geval van schade aanspraak kan maken op een schadevergoeding.

Verzekeraar

VANDER HAEGHEN & C° n.v.

Vier Armen Building, Steenweg op Mechelen 455/9, 1950 Kraainem

(KBO 0427.765.248), gevolmachtigd onderschrijver handelend namens P&V VERZEKERINGEN (CVBA), verzekeringsonderneming erkend door de Nationale Bank van België onder het nummer 0058 (NBB/FSMA), met maatschappelijke zetel te Koningstraat 151, B-1210 Brussel, ingeschreven bij de KBO onder het nummer 0402.236.531.

Verzekerde wedstrijd

De wedstrijd genoemd in het voorstel of het als zodanig geldende document.

In geval van een contract 'op seizoenbasis' moet de lijst met wedstrijden aan de verzekeraar bezorgd worden. Elke wijziging of toevoeging van een race die niet aan de verzekeraar meegedeeld is, leidt tot niet-verzekering in geval van schade.

Algemene voorwaarden

Informatie die aan u verstrekt wordt over de wettelijke voorwaarden die van toepassing zijn op het verzekeringsproduct 'Racing' bij afwezigheid van een specifieke overeenkomst.

Bijzondere voorwaarden

Specifieke onderschrijvingsvoorwaarden die specifiek op u van toepassing zijn.

Verbruiksproduct

Product dat gebruikt of opgebruikt kan worden, waardoor het vernietigd wordt of in die mate verandert dat het vervangen moet worden.

Ontploffing

Verschijsel waarbij gassen onder druk in extreem korte tijd vrijkomen of ontstaan.

Fluïdum

Elke stof (vloeistof of gas) die de vorm aanneemt van de houder waar ze in zit.

Vrijstelling

Het bedrag dat de verzekerde zelf moet betalen in het geval van schade.

Velg

Deel van het wiel waar de band op ligt.

Arbeidskosten

Kosten die samenhangen met de werkzaamheden van arbeiders.

Verzekeringperiode

In de bijzondere voorwaarden vermelde periode waarin de verzekeringsovereenkomst van kracht is.

Aangeduide pilo(o)t(en)

De in het voorstel of het als zodanig geldende document aangeduide en door de verzekeraar aanvaarde pilo(o)t(en). Elke wijziging of vervanging van een piloot moet aan de verzekeraar gemeld worden, op straffe van verval in geval van schade.

Band

Met lucht gevulde ring van rubber rond een wiel, versterkt met stof of staal.

Verzekeringsvoorstel

Het door de verzekeraar opgesteld en door de verzekeringsnemer in te vullen formulier met het doel de verzekeraar in te lichten over de aard, de feiten en de omstandigheden die voor hem gegevens zijn voor de beoordeling van het risico.

Referenties

De algemene voorwaarden hebben de volgende referentie: AV-RACING-2024-NL.

Schadegeval

Elke rechtstreekse schade aan het voertuig die ontstaan is tijdens en als gevolg van dezelfde gebeurtenis en die aanleiding kan geven tot de toepassing van de overeenkomst op het moment dat de schade zich voordoet.

Derde

Elke persoon die geen partij is bij een rechtshandeling of een vonnis, en tegen wie deze derhalve niet tegenstelbaar kunnen worden gemaakt.

Aangeduid voertuig

Het in het voorstel of het als zodanig geldende document aangeduide voertuig. Elke wijziging van het voertuig die met name leidt tot een verandering van categorie of van essentiële kenmerken ervan, moet op straffe van verval gemeld worden aan de verzekeraar.

Onder 'wijziging van essentiële kenmerken' wordt onder ander verstaan de toevoeging van een extra kit.

Eigen gebreken

Gebreken die het gevolg zijn van een slechte samenstelling of een fabricagefout die eigen is aan het verzekerde object, en niet van een verkeerde installatie ervan.